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Forord 

DUF fremmer unges deltagelse i foreningslivet og demokratiet. 

 

Det er den mest enkle måde, hvorpå vi kan beskrive vores paraplys arbejde. DUF er et 

fællesskab af foreninger, der på hver deres måde giver unge et fritidsliv med perspektiv og 

mening – og på hver deres måde gør en forskel for de børn, vi kommer i kontakt med, så 

børnene kommer tættere på at opfylde deres potentiale. 

 

Alt det gør DUFs foreninger, samtidig med at vi påtager os vores historiske og meget nutidige 

ansvar for at demokratisere den danske ungdom. De lokale aktiviteter i vores organisationer 

for børn og unge er helt afgørende for, at vores samfund hænger sammen. Gennem 

foreningsarbejdet skaber vi fundamentet for Danmarks demokrati og tager ansvar for den 

næste generation og fælles fremtid: ungdommen.  

 

Fokus på ungdommen har også været central for styrelsen i dette forår. Vi har arbejdet 

ihærdigt og målrettet med at formulere en strategi for U – ungdom. Med det politiske mål, der 

blev vedtaget på sidste års delegeretmøde, har vi fået en strategi, der sætter sidste ben på  

D-U-F. Den har et godt og nødvendigt fokus på det, DUFs medlemsorganisationer gør for det 

gode ungdomsliv. 

 

Vender vi blikket udad, kan vi konstatere, at der de senere år er kommet øget fokus på 

frivillige og frivilligt arbejde. Det er på den ene side positivt at se, at der bliver flere frivillige i 

Danmark, men vi står med den udfordring, at opfattelsen af frivillighed og frivilligt arbejde har 

ændret fokus. Et fokus, som spørger til nytten og værdien af vores arbejde ud fra et krav om 

løsning af velfærdsopgaver. 

 

Hertil må jeg svare, at man ikke bliver frivillig af et ønske om at løse velfærdsopgaver. Man 

bliver det primært, fordi man ønsker at indgå i idébestemte, aktivitetsbårne fællesskaber. Og 

det er i disse fællesskaber, vores engagement og samfundsengagerende arbejde blomstrer. 

Det er her, vi udvikler børn og unge til selvstændige mennesker – med en værdimæssig 

dannelse og kompetencer, de kan bruge i uddannelsessystemet og på arbejdsmarkedet.  

 

I debatten om velfærdsfrivillige over for foreningsfrivillige skal vi huske, at vi i DUF-paraplyens 

foreningsfællesskaber samler unge på tværs af etnicitet, alder og social status. Vi er 

ansvarsbevidste og skaber sammenhold, der varer hele livet. Vi går forrest, sætter et godt 

eksempel og tager ansvar. Også når det egentlig er nogle andres tur. Vi lader ikke stå til, men 

viser alle, hvordan ufiltreret, ægte engagement ser ud. Og vi gør det endda i så udstrakt grad, 

at undersøgelser viser, at frivillige i ungdomsorganisationerne bruger markant mere tid på 

frivilligt arbejde end andre foreningsaktive – et ekstraordinært engagement, der rækker fra 

tillidsposter i skole- og institutionsbestyrelser, over det fælles arbejde i andelsboligforeninger 

til at være besøgsven.  

 

Vores tankegang, fællesskabsforståelse og engagement skaber social trivsel – og i sidste ende 

et bedre liv. Det er det, vi som frivillige i foreningslivet er gode til, og det skal vi blive ved med 

at være de bedste til.  

 

Vel mødt til årets delegeretmøde. Jeg håber, I får en spændende, lærerig og engagerende dag.  

 
Signe Bo  

Formand for DUF – Dansk Ungdoms Fællesråd  
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Årsberetningens opbygning 

DUF arbejder i det daglige med syv strategiske områder, der er vedtaget af DUFs styrelse. For 

hvert område har styrelsen vedtaget en 3-årig strategi, der sikrer, at DUF er i stand til at 

arbejde prioriteret, fokuseret og langsigtet. Hver strategi tager udgangspunkt i et politisk mål 

– visionen for strategien – og udmønter sig i en række strategiske mål med dertilhørende 

initiativer og handlinger. 

 

Denne beretning er bygget op omkring disse syv strategiske områder og giver derudover 

blandt andet et overblik over DUFs medlemmer, styrelse, udvalg, sekretariat og aktiviteter i 

2012. Den skriftlige beretning fungerer sammen med formandens mundtlige beretning som en 

afrapportering til delegeretmødet. 

 

De syv strategiske områder 

De syv strategiske områder omfatter DUFs tre indsatsområder: Demokrati, Ungdom og 

Foreninger, hvis politiske mål vedtages af delegeretmødet. Derudover arbejder DUF med 

kerneaktiviteterne National organisationsudvikling, der omfatter nationale kursustilbud og 

rådgivning, og Service, hvis primære fokus i den nuværende strategi er varetagelse af 

medlemsorganisationernes interesser i forhold til rammevilkår. Dertil kommer de to strategiske 

områder, Integration og Internationalt, der er eksternt finansierede af henholdsvis Social- og 

Integrationsministeriet og Udenrigsministeriet. 

 

  



DELEGERETMØDET  
CROWNE PLAZA, 1. DECEMBER 2012   
 

4 
 

Demokrati 

Med udgangen af 2012 afsluttes strategien for D – Demokrati, og selvom man fortsat 

skal være 18 år for at stemme og stille op til valg, er der sket mærkbare 

forandringer. Opbakningen til 16-års valgret er steget, og i kølvandet på 

Valgretskommissionens betænkning er der iværksat mange tiltag for at styrke unges 

aktive rolle og medbestemmelse i demokratiet.  

 

Resultater af D – Demokrati 2010-2012 

Arbejdet for 16-års valgret under det politiske mål for D – Demokrati 2010-2012 har primært 

handlet om at sikre politisk opbakning hos den tidligere opposition. Resultatet af arbejdet er en 

grundlæggende opbakning til 16-års valgret fra Socialdemokraterne, SF, Enhedslisten og det 

Radikale Venstre. Liberal Alliance, Venstre, Konservativt Folkeparti og Dansk Folkeparti er 

fortsat skeptiske.  

 

Konkret medfører den øgede politiske opbakning, at S-R-SF-regeringen i forlængelse af 

Valgretskommissionens betænkning undersøger muligheden for et forsøg med 16-års valgret 

ved Europa-Parlamentsvalget i 2014. 

 

Derudover har der været fokus på at øge interessen og den positive indstilling for 16-års 

valgret hos eksperter, organisationer og medier. DUF har øget interessen og skabt en mere 

positiv indstilling over for 16-års valgret på alle niveauer. Langt de fleste valgforskere støtter 

16-års valgret, og markante organisationsledere fra LO, Ældre Sagen, Dansk Erhverv, DGI, 

DIF og Danmarks Lærerforening har ligeledes markeret deres opbakning. Arbejdet i medierne 

har også båret frugt. Mediernes omtale af 16-års valgret er steget knap 380 procent fra 2008 

til 2011. 

 

Det vigtigste resultat har været, at 16-års valgret er blevet en løftestang for, at regeringen, 

ministerierne, Folketinget, KL og kommunerne har iværksat mange andre tiltag, der har 

medført, at unges aktive rolle og medbestemmelse i demokratiet er styrket, blandt andet i 

kraft af at kommuner med ungdomsråd er øget med 67 procent siden strategiens start, og at 

Økonomi- og Indenrigsministeriet vil stadfæste de politiske ungdomsorganisationers adgang på 

skoler og uddannelsessteder.  

 

Valgretskommissionen 

Som en del af strategien nedsatte DUF i 2010 en Valgretskommission for at give det danske 

demokrati et serviceeftersyn og undersøge, hvordan unges demokratiske engagement kunne 

styrkes med 16-års valgret og andre tiltag. Valgretskommissionen bestod af 23 toppolitikere, 

organisationsfolk, eksperter og ungerepræsentanter – med Folketingets tidligere formand, 

Christian Mejdahl, i spidsen. Valgretskommissionens arbejde resulterede i betænkningen 

”Demokrati for fremtiden” med 28 konkrete forslag til at styrke unges deltagelse i demokratiet.  

 

S-R-SF-regeringen fremhævede kommissionens arbejde i regeringsgrundlaget og har i 

samarbejde med DUF, KL, kommunerne, Folketinget og andre aktører igangsat en opfølgning 

på de 28 forslag. En række af forslagene, der er direkte forbundet med valghandlingen, 

forventes afprøvet i forbindelse med kommunalvalget i 2013. Det gælder forslaget om at 

sende breve til førstegangsvælgere med en opfordring til at stemme ved valg og forslaget om 

at øge valgstedernes tilgængelighed for unge ved at gøre det muligt at brevstemme på 

uddannelsessteder. Erfaringerne fra kommunalvalget i 2013 skal gerne danne grundlag for en 

udrulning af tiltagene ved alle typer valg i hele landet. 

 

Der arbejdes også på at gøre politik og valg mere nærværende for unge i hverdagen, ved at 

der etableres årlige skolevalg på grundskolerne, så alle danske unge stifter bekendtskab med 

valg og valghandlingen. Dermed er der er taget initiativ til at sikre samfundsengagerende 

ungdomsorganisationers adgang til uddannelsesstederne, så unge også fremadrettet møder og 

forholder sig til politik i hverdagen.  
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Ungdom 

I 2011 vedtog DUFs delegeretmøde det politiske mål for U – Ungdom: at styrke 

anerkendelsen af medlemsorganisationernes bidrag til det gode ungdomsliv. Med 

udgangspunkt i det politiske mål og i fem strategiske mål er effektueringen nu for 

alvor gået i gang, og de første konkrete initiativer er ført ud i livet. 

 

Strategi for U – Ungdom 2012-2014 

På baggrund af det politiske mål vedtog styrelsen i juni 2012 fem strategiområder, der udgør 

fokus for strategien. Det skal synliggøres for medlemsorganisationerne og de folkevalgte 

politikere, at unges identitet og fællesskab, samfundsengagement, erhvervsevne og 

uddannelsesevne styrkes i ungdomsorganisationerne, og at ungdomsorganisationerne 

inkluderer socialt marginaliserede unge. 

 

Aktiviteter i efteråret 2012 

Som startskud for strategien har DUF gennemført første del af en omfangsrig Gallup-

undersøgelse i marts med henblik på at give DUFs medlemsorganisationer og folkevalgte 

politikere konkrete tal på ungdomsorganisationernes værdi. Anden del af undersøgelsen 

gennemføres i december 2012. 

 

Fokus for efteråret 2012 har været ungdomsorganisationernes bidrag til inklusion af socialt 

marginaliserede unge – på at fortælle den personlige historie og give oplevelser, der huskes. 

Der er gennemført fire studierejser med det formål at give kommunal- og landspolitikere, 

foreninger og presse en forståelse for medlemsorganisationernes arbejde i forhold til social 

inklusion. Studierejserne omfattede besøg hos projekter, personer og foreninger, som yder 

noget særligt på dette område, og gav mulighed for at formidle budskabet samt kaste nogle 

gode oplevelser og personlige historier af sig. 

 

Ud over studierejserne er den første ’foreningsfortaler’ blevet udvalgt – en person, der kan 

sætte ord på, hvad foreningslivet gør for de nævnte strategiområder. Tanken bag 

foreningsfortalerne er, at det at indgå et samarbejde med et menneske, som personligt har 

oplevet den positive forskel, foreningslivet kan have for det gode ungdomsliv, sætter et 

levende og konkret billede på DUFs medlemsorganisationer. Efterårets foreningsfortaler var 

Mads Brix Baulund, næstformand i SUMH, der satte fokus på, hvad foreningslivet gør for social 

inklusion, og hvad det har betydet for hans kompetencer og trivsel. 

 

Derudover er der opstartet en ny kursusrække, ”Positionér din organisation”, med det formål 

at gøre DUFs medlemsorganisationer endnu bedre til at synliggøre og italesætte deres 

samfundsværdi. 
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Foreninger 

DUF har under indsatsområdet Foreninger i 2012 arbejdet for at styrke 

lokalforeningers position i kommunerne og dermed øge deres politiske indflydelse. 

Dette er sket gennem både rådgivning og uddannelse og gennem studieture og 

støtte til foreningsnetværk. 

 

Styrket kommunalt kendskab til medlemsorganisationernes lokalforeninger 

DUF har øget sit fokus på at etablere kontakt til kommunalpolitikere, og der er gennemført 

studieture i Horsens, Helsingør, Aalborg og Esbjerg, hvor politikere have været på rundtur i 

foreningslivet. Arbejdet med kontakten til kommunalpolitikerne intensiveres frem mod 

kommunalvalget i november 2013. 

 

Styrket kommunalt engagement i lokalforeningernes vilkår og potentiale 

DUF har afholdt en konference om partnerskaber mellem foreninger og kommuner for 

kommunale embedsmænd med 47 deltagere fordelt på 18 kommuner samt KL. Desuden har 

DUF i samarbejde med et konsulentfirma lavet en helt ny uddannelse for 20 kommunale 

embedsmænd. Kurset har til formål at lære embedsmænd, hvordan man styrker samarbejdet 

med frivillige foreninger. 

 

DUF har i løbet af 2012 holdt oplæg i blandt andet Frederikshavn og Aalborg Kommune om 

foreningslivets værdi og om tolkning af folkeoplysningsloven i forhold til kirkelige 

organisationer. 

 

Lokale netværk 

DUF støtter løbende eksisterende foreningsnetværk i kommunerne med rådgivning om, 

hvordan man får styrket sin kommunale indflydelse. Derudover har DUF i 2012 støttet 

udviklingen af tre foreningsnetværk på tværs af foreningstyper i Esbjerg, Bornholm og 

Roskilde. 

 

Kommunal påvirkning  

DUF har i 2012 rådgivet 10-15 lokale foreninger i konkrete sager om tolkning af 

folkeoplysningsloven og tilskud. Desuden har DUF lavet oplæg om blandt andet 

mikropartnerskaber og lokal synlighed for ansatte og frivillige i medlemsorganisationer og 

lokalforeninger. DUF har også været sparringspartner i planlægningen af minikonference for 

borgmestre m.fl. på Spejdernes Lejr. 

 

Som en del af arbejdet med at synliggøre foreningslivet uddeler DUF igen i 2012 

Foreningsprisen. Med Foreningsprisen sætter DUF fokus på det aktive og nytænkende 

foreningsliv og styrker samtidig synligheden for både den vindende forening og for 

foreningslivet generelt. Foreningsprisen 2011 gik til DUI-LEG og VIRKE i Trige, der havde stor 

succes med at få indvandrerkvinder til at mødes. 

 

DUF som foretrukken aktør 

Det er et mål, at DUF skal være blandt de foretrukne aktører for centrale embedsmænd med 

indflydelse på lokalforeningernes position. I foråret 2012 blev DUF inviteret af KL til at holde 

oplæg om samarbejde mellem foreninger og kommuner på KL’s konference om fritidstilbud for 

6-17-årige. DUF sidder desuden med i flere nationale fora sammen med de øvrige 

organisationer på folkeoplysningsområdet, hvor der blandt andet arbejdes med fælles 

undersøgelser, der behandler kommunale tal og de nye folkeoplysningspolitikker. 
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National organisationsudvikling 

Under Strategien for National organisationsudvikling 2011-2013 har DUF arbejdet 

med at styrke medlemsorganisationernes evne til at nå egne udviklingsmål og til at 

møde foreningslivets udfordringer og muligheder. 67 ud af 70 

medlemsorganisationer har allerede benyttet sig af ydelser inden for National 

organisationsudvikling. 

 

Medlemsorganisationerne styrkes organisatorisk og strategisk 

DUF tilbyder løbende konsulentbistand til udviklingsprocesser og sparringssamtaler med 

beslutningstagere i de enkelte medlemsorganisationer. I 2011-2012 har DUF ydet individuel 

konsulentbistand i form af sparring eller udviklingsprocesser til medlemsorganisationer 34 

gange. 

 

Kompetenceudvikling af centralt placerede frivillige og ansatte 

DUF udbyder en række uddannelser for centralt placerede frivillige og ansatte. Formen 

spænder fra fyraftensmøder til længere uddannelsesforløb for ansatte. I 2012 gennemførte 

DUF for tredje gang uddannelsesweekenden ”Refleks” og et nyt uddannelsesforløb for 

topledere: ”Bestem”. I perioden 2011-2012 deltog 480 frivillige og ansatte ledere på DUFs 

uddannelser. 

 

Tværgående vidensdeling og formidling af relevante erfaringer 

For at udvikle mulighederne for vidensdeling har DUF faciliteret to udviklingsnetværk for 

sekretariatsledere i henholdsvis Aarhus og København. Desuden gennemførte DUF i efteråret 

2012 et netværks/efteruddannelsesforløb for erfarne udviklingskonsulenter. I 2011-2012 

deltog 64 ledere fra 35 medlemsorganisationer i netværksforløb. 

 

Positiv udvikling af medlemstallet hos samrådsorganisationer og politiske 

ungdomsorganisationer 

Den fokuserede indsats på medlemstallet i to medlemsgrupperinger har en særlig betydning 

for både de berørte organisationer og DUF som helhed. I 2012 har DUF gennemført en 

kortlægning af samrådets medlemsudvikling i alle 98 kommuner over en femårig periode. I 

samme periode har DUF tilbudt individuelt tilpassede udviklingsforløb for alle politiske 

ungdomsorganisationer. 

 

Viden om unges frivillige engagement i foreningslivet 

I 2012 har DUF sat særlig fokus på viden om medlemsudvikling hos samrådsorganisationer og 

politiske ungdomsorganisationer. Dette arbejde bredes i resten af strategiperioden ud, så 

resultater og debatter formidles bredere. Dette sker forventeligt i samarbejde med Center for 

Ungdomsforskning eller andre eksterne aktører. 
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Service 

Med regeringsskiftet har der i 2012 været fokus på at opbygge relationer til nye 

politikere og embedsmænd for at sikre en fortsat forståelse for og støtte til 

foreningslivet. DUF er desuden lykkedes med at sikre et ekstraordinært tilskud til 

overskudsmodtagerne, der skal kompensere for udskydelsen af liberaliseringen af 

spillemarkedet. 

 

Regeringsskiftet og ekstraordinær kompensation 

2012 blevet året, hvor den delvise liberalisering af spillemarkedet trådte i kraft, efter den nye 

lov blev endeligt godkendt af EU-Kommissionen. Den tidligere regering havde givet 

overskudsmodtagerne et løfte om, at udskydelsen af liberaliseringen ikke ville få betydning for 

den lovede stigning i udlodning af tipsmidler for 2012, men der var i forslaget til finanslov 

2012 ikke afsat midler til at kompensere overskudsmodtagerne. Det var dermed usikkert, om 

den nyvalgte S-R-SF-regering ville sikre overskudsmodtagerne det lovede beløb i lyset af 

statens pressede økonomi.  

 

I samarbejde med de andre overskudsmodtagere lykkedes det DUF at sikre forsat opbakning 

til overskudsmodtagerne på finansloven for 2012. Regeringen og Enhedslisten afsatte 172 mio. 

kroner på finansloven som ekstraordinært tilskud til overskudsmodtagerne. Beløbet blev 

senere nedreguleret til 65 mio. kroner som følge af et usædvanligt langt superpuljeforløb for 

Onsdags Lotto, der sikrede et større overskud hos Danske Spil.   

 

Nyt ressortministerium og folketingsudvalg 

Den nyvalgte regering gennemførte ved sin tiltrædelse en ressortændring, der betød, at DUF 

og folkeoplysningen blev flyttet fra Undervisningsministeriet til Kulturministeriet. Denne 

ændring betød også et skift af folketingsudvalg fra undervisningsudvalget til kulturudvalget. 

Som følge af ressortændringen har DUF i årets løb brugt ekstra tid og ressourcer på at 

opbygge relationer til nye politikere og embedsmænd.  

 

Generelt er der anerkendelse og forståelse for det frivillige foreningslivs betydning og 

vigtighed, men samtidig er den pressede offentlige økonomi kilde til bekymring.  

 

Ungdomskommunepris  

14 kommuner var i 2012 indstillet til prisen, og Viborg løb med sejren. Dommerne lagde vægt 

på, at kommunen arbejder målrettet med at udvikle ungdomsdemokratiet, hvilket blev 

afspejlet i, at det lokale ungdomsråd havde indstillet kommunen til prisen. Trods hårde tider 

med besparelser har Viborg tilmed bevaret et solidt fokus på de unge og deres muligheder for 

at deltage i frivillige aktiviteter. 

 

Nordisk og europæisk samarbejde 

DUF har et tæt samarbejde med vore nordiske og baltiske søsterorganisationer, som sikrer en 

stor indflydelse i europæisk sammenhæng. Det primære netværk for DUFs europæiske arbejde 

er European Youth Forum (YFJ), der repræsenterer både nationale ungdomsråd og 

internationale ungdomsorganisationer fra hele Europa.  

 

DUF var officiel partner under det danske EU-formandskab i foråret 2012. Højdepunktet var 

EU's ungdomskonference, som DUF afviklede i samarbejde med Ministeriet for Børn og 

Undervisning. Under det overordnede tema ”Unges deltagelse i demokratiet i Europa” satte 

konferencen fokus på unges deltagelse i foreningslivet og de formelle politiske strukturer i 

samfundet. 

 

DUF har i 2012 fortsat indsatsen for at fremme arbejdet med 16-års valgret i Europa samt 

forbedre foreningslivets vilkår på europæisk plan.   
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Internationalt 

DUF har i 2012 arbejdet for at forbedre rammerne for medlemsorganisationernes 

internationale arbejde, ydet støtte til de unge i Det Arabiske Forår samt bidraget til 

Danmarks nye udviklingsstrategi. 

 

International strategi 2012-2014 

I november 2012 blev der vedtaget ny strategi for DUFs internationale arbejde. Det politiske 

mål under den internationale strategi er tvedelt: ”Medlemsorganisationernes internationale 

engagement er styrket, og ungdomsorganisationer i udviklingslandene og MENA-regionen har 

øget kapacitet og større indflydelse på de samfund, de indgår i”. Det politiske mål søges 

opnået gennem strategiske indsatser i forhold til vilkårene for medlemsorganisationernes 

internationale arbejde, rådgivnings- og læringstilbud, netværks- og dialogaktiviteter samt 

lobbyvirksomhed. 

 

Forbedrede vilkår for medlemsorganisationernes internationale aktiviteter 

DUF administrerer to internationale puljer, hvor medlemsorganisationerne kan søge om midler 

til internationale projekter i Mellemøsten, Nordafrika og udviklingslandene. DUF udbyder 

målrettede rådgivnings- og undervisningstilbud til medlemsorganisationerne for at ruste dem 

til det internationale projektarbejde.  

 

DUF har i 2012 fået flere midler til dette arbejde og har derfor været i stand til at hæve 

bevillingsloftet, så erfarne medlemsorganisationer nu kan søge projekter på op til 750.000 

kroner. 

 

DUF har gennemført 18 læringsaktiviteter med over 300 deltagere, herunder et vellykket 

debatarrangement om DUFs samarbejde med Youth Empowerment and Transformation Trust 

(YETT) i Zimbabwe.  26 medlemsorganisationer er internationalt aktive med 102 projekter i 25 

lande. 

 

Støtte til de unge i det arabiske forår 

DUF har i 2012 ledet udviklingen af en håndbog målrettet ungdomspolitikere i Egypten. Et 

bredt udsnit af danske og egyptiske ungdomspolitikere har aktivt bidraget med egne 

erfaringer. Guiden blev lanceret i oktober, og i den forbindelse blev der afholdt et seminar, 

hvor danske og egyptiske ungdomspolitikere blev trænet i politikudvikling og politisk 

kommunikation.  

 

DUF har også stået for udviklingen af en dialoghåndbog med teori og praktiske anvisninger på, 

hvordan dialog fremmes. Dialoghåndbogen findes på dansk, engelsk og arabisk og udbredes af 

DUFs dialogambassadører i Danmark, Egypten og Jordan. 

 

Unge på den udviklingspolitiske dagsorden 

I slutningen af maj fik Danmark ny strategi for det internationale udviklingssamarbejde. I 

høringsprocessen bidrog DUF til flere høringssvar, der har sat unge på den udviklingspolitiske 

dagsorden. I den vedtagne strategi fremgår det således, at Danmark vil fremme unges 

organisering og anerkende unge som bærende samfundsaktører. 
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Integration 

Gennem blandt andet Partnerskabsprojektet og Ny-Dansk Ungdomsråd har DUF i 

2012 styrket unge nydanskeres engagement og indflydelse i foreningslivet og 

demokratiet – og er tilmed blevet en efterspurgt aktør på området. 

 

Nydanske ungdomsorganisationer styrkes 

DUF arbejder på at styrke nydanske ungdomsorganisationer gennem Partnerskabsprojektet, og 

i 2012 var 11 organisationer med i projektet. Der er blevet afholdt udviklingskurser, 

temaaftner, løbende vejledning samt længere procesforløb med flere af organisationerne. 

Effekten af projektet viser sig ved en stigning i organisationernes medlemstal, en forøgelse af 

antallet af lokalforeninger, og ved at fem af organisationerne har søgt ordinært tipstilskud eller 

indslusningstilskud.   

 

DUF tilbyder attraktive muligheder for at arbejde med integration 

DUF styrker relationer mellem medlemsorganisationerne og tilbyder muligheder for at sætte 

fokus på inklusion af nydanske målgrupper gennem projektet Krydsfelt. DUF kører frem til 

udgangen af 2013 Krydsfelt i Ishøj og Aalborg. Det samlede antal deltagende lokalforeninger 

forventes at blive 25. Samtidig er det DUFs ønske at styrke anerkendelsen af det 

værdibaserede frivillige arbejde gennem samarbejde med kommunerne i Krydsfelt-byerne for 

at sikre lokal forankring efter projektperiodens udløb. Der er i begge byer etableret et godt 

samarbejde med centrale konsulenter på børne-, unge- og fritidsområderne.  

 

En styrket stemme til unge nydanskere 

Gennem Ny-Dansk Ungdomsråd arbejder DUF for at styrke unge nydanskeres stemme i 

samfundet. I 2012 har rådet blandt andet arbejdet med en større konference om radikalisering 

og projektet ”De overhørtes parlament”, der sigtede efter at gøre unge i udsatte boligområder 

politisk aktive. Endelig afholdt rådet i samarbejde med flere af DUFs medlemsorganisationer 

store arrangementer på Grundlovsdag. Rådet har desuden været særdeles aktivt i medierne. 

 

DUF som primær aktør inden for medborgerskab, demokratisk deltagelse og 

foreningsliv 

DUF har slået sit navn fast som en seriøs aktør, når det gælder styrkelsen af unge 

nydanskeres deltagelse i demokratiet og foreningslivet. Af den årsag er DUF blevet inviteret til 

at holde oplæg og til at indlede samarbejdsprojekter af ministerier, kommuner, diverse 

organisationer samt politikere på lokalt såvel som nationalt plan.  
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Økonomi og tipsmidler 

DUFs økonomi 

DUFs økonomiske resultat for 2011 blev et overskud på 1,374 mio. kroner, holdt op imod et 

overskud på 634.720 kroner i 2010. Omsætningen blev på i alt 26,8 mio. kroner, og der var i 

gennemsnit ansat 30,2 årsværk (inkl. tipsadministrationen). Se i øvrigt DUFs årsregnskab 

2011. 

 

DUFs administration af tipsmidler 

Udgifterne til administration af tipsmidlerne var 2,393 mio. kroner i 2011 i forhold til 3,588 

mio. kroner i 2010. I alt 2,8 årsværk har været beskæftiget med administration af 

tipsmidlerne. Se i øvrigt DUFs årsregnskab for 2011 og Tipsårsberetningen 2011. 

 

Tipsmidler og støtteordninger 

DUF administrerer uddelingen af tipsmidler til samfundsengagerende og foreningsengagerende 

børne- og ungdomsorganisationer i Danmark. I 2011 uddelte DUF 121,6 mio. kroner i 

driftstilskud til landsorganisationer, 0 kroner i anlægstilskud til landsorganisationer og 2 mio. 

kroner i InitiativStøtte til nye og udviklende projekter for og med børn og unge. DUF uddelte 

desuden 289.000 kroner i støtte fra Integrationspuljen, der finansieres af 

Integrationsministeriet. 
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DUFs medlemmer og observatører 

Medlemsorganisationer 

4H 

Adventistspejderne 

Afrika InTouch 

AFS Interkultur 

Apostolsk Kirkes Børn og Unge 

Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund 

Børne- og UngdomsOase 

CISV Danmark 

Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler 

Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Danmarks Unge Katolikker 

Dansk Anatolien Ungdom 

Dansk ICYE 

Dansk Flygtningehjælps Ungenetværk 

Dansk Skoleskak 

Danske Baptisters Spejderkorps 

Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber 

Danske Døves Ungdomsforbund 

Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 

Danske Skoleelever 

Danske Studerendes Fællesråd 

DATS – Landsforeningen for Dramatisk Virksomhed 

De grønne pigespejdere 

De Gule Spejdere i Danmark 

Det Danske Spejderkorps 

DUI-LEG og VIRKE  

Erhvervsskolernes Elev-Organisation 

Europæisk Ungdom 

Frelsens Hærs Børne- og Ungdomsarbejde 

Frivilligt Drenge- og Pige-Forbund 

Internationalt Forum 

The International Medical Cooperation Committee 

Israelmissionens Unge 

KFUM-Spejderne i Danmark 

KFUM og KFUK i Danmark 

Konservativ Ungdoms Landsorganisation 

LandboUngdom 

Landsforeningen af Kristne Ungdomsforeninger 

Landsforeningen Bifrost 

Landsforeningen Natur & Ungdom 

Landsgardeforeningen 

Landssammenslutningen af Handelsskoleelever 

LO-Ungdom 

Luthersk Missions Ungdom 

Metodistkirkens Børne- og Ungdomsforbund i Danmark 

Missionsforbundets Børn og Unge 

Musik & Ungdom 

Netværket af Ungdomsråd 

Operation Dagsværk 

Pinsekirkens Børne- og Ungdomsforening 

Radikal Ungdom af 1994 

Red Barnet Ungdom 

Socialistisk Folkepartis Ungdom 

Socialistisk Ungdomsfront 
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Sydslesvigs Danske Ungdomsforeninger 

Sammenslutningen af Unge Med Handicap 

Ungdommens Naturvidenskabelige Forening 

Ungdommens Røde Kors 

Ungdomsringen 

Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Youth For Christ – Danmark 

Youth For Understanding – Danmark 

Økumenisk Ungdom 

 

Observatørorganisationer 

Dansk Folkepartis Ungdom 

Konservative Studerendes Landsorganisation 

Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse 

Dansk Blindesamfunds Ungdom 

Dansk Handicap Forbund – Ungdomskredsen 

Foreningen for Unge Nydanskere 
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DUFs styrelse 

Styrelsen står for ledelsen af DUF imellem delegeretmøderne, der er DUFs højeste myndighed. 

I 2012 har styrelsen holdt seks møder, heraf et efter redaktionens slutning. Styrelsen har 

fokuseret på den overordnede og strategiske ledelse af DUF, herunder udviklingen af strategier 

for DUFs syv strategiske områder. Styrelsens udvalg har med et solidt arbejde varetaget deres 

respektive områder. 

 

Signe Bo   KFUM og KFUK, formand  

Suppleant Erik Vad Brændgaard 

Morten Thaarup  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom, næstformand 

Suppleant Alexander Grandt Petersen 

Andreas Dybkjær-Andersson Africa InTouch 

Suppleant Elli Kappelgaard 

Andreas Højmark Andersen Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund 

Suppleant Christian Bylund 

Frederik Giese  Ungdommens Røde Kors 

Suppleant Amalie Utzon 

Henrik Oversø  Ungdomsringen 

Suppleant Søren Olsen 

Ida Birkvad Sørensen  CISV Danmark 

Suppleant Signe Nielsen 

Jens Husted  Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Suppleant Martin Bech 

Jonas Kolby (-31.07.2012) Frivilligt Drenge- og Pigeforbund 

Morten Krogsgaard (01.08.2012-) 

Marie Gro Svenstrup  Det Danske Spejderkorps 

Suppleant Mathias L. Faaborg 

Mathilde Fruergaard  Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber 

Suppleant Mathilde Karen Obel 

Mikkel Rode  Landsforeningen Bifrost 

Suppleant Stinne Kirketerp 

Morten Skov Christiansen LO-Ungdom 

Suppleant Dan Larsen 

Phillip Adam Dimsits Lerer Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 

Suppleant Thomas Skinnerup Philipsen 

Nanna Kjølholt  De grønne pigespejdere 

Suppleant Kirstine Hansen Baadsgaard 

Thea P. Frederiksen  Danske Studerendes Fællesråd 

Suppleant Svend Dyrholm Jensen 

Trisse Elisabeth Dyrløv Høgh Danske Skoleelever 

Suppleant Vera Rosenbeck 
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DUFs udvalg 

Forretningsudvalget 

Signe Bo   KFUM og KFUK, DUFs formand 

Morten Thaarup Danmarks Socialdemokratiske Ungdom, DUFs 

næstformand 

Andreas Højmark Andersen Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund 

Jens Husted  Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Phillip Adam Dimsits Lerer Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 

 

InitiativStøtteudvalget 

Thea P. Frederiksen  Danske Studerendes Fællesråd, formand 

Anna Vixø Vistensen  Frivilligt Drenge- og Pigeforbund 

Anders Gredal Berner  Landsforeningen Bifrost 

Anne Katrine Østerby  KFUM-Spejderne i Danmark 

Bjarne B. Steendahl  DATS – Landsforeningen for Dramatisk Virksomhed 

Niels Nielsen   Netværket af Ungdomsråd 

Søren Olsen   Ungdomsringen 

 

Ekstern ressourceperson: Therese Evald Hinrichsen, Socialistisk Folkepartis 

Ungdom 

 

Mellemøstpuljeudvalget 

Kim Viggo Nielsen  KFUM-Spejderne i Danmark, formand 

Anna Ingrisch  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom  

Gitte Berle   KFUM og KFUK 

Josephine Münch  Frelsens Hærs Børne- og Ungdomsarbejde 

Marc Honoré   Danske Børne- og Ungdoms Filmklubber 

Rasmus Schäffner Jacobsen Youth for Understanding 

Stine Baltzer Madsen  Red Barnet Ungdom 

  

Projektpuljeudvalget 

Lea Wermelin  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom, formand 

Andreas Dybkjær-Andersson Africa InTouch  

Astrid Lingreen Hjermind  Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber 

Cathrine Næsby  Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund 

Emma Rudbeck  Konservativ Ungdoms Landsorganisation 

Esben Holager  Det Danske Spejderkorps 

Helle Krogh   The International Medical Cooperation Committee 

Maria Hastrup  De grønne pigespejdere 

Trine Bang   Ungdommens Røde Kors 

 

Ekstern ressourceperson: Uffe Torm, sekretariatsleder for Dansk Missionsråds 

Udviklingsafdeling 

 

Tipsudvalget 

Kristoffer Okholm-Naut  DUI-LEG og VIRKE, formand 

Mikkel Rode   Landsforeningen Bifrost 

Morten Thaarup  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Morten Østergaard  Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Peter Munk Poulsen  Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse 

Robert Kjellerup Andersen Danske Skoleelever 

Signe Bo   KFUM og KFUK 

 

Eksterne ressourcepersoner:  Benny Agergaard, Det Danske Spejderkorps og Brian 

Larsen, Ungdomsringen  
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EU-baggrundsgruppe (internt sammensat) 

Erik Vad Brændgaard  KFUM og KFUK i Danmark 

Ida Birkvad Sørensen  CISV Danmark 

Jakob Paaske Jensen  Dansk ICYE 

Martin G. Roien  Musik og Ungdom 

Miki Dam Larsen  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Signe Nielsen  AFS Interkultur 

 

Ressourceperson: Anemone Birkebæk, European Youth Forum og Danske 

Skoleelever 
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DUFs sekretariat 

Generalsekretariat 

Generalsekretær  Kåre Månsson 

Chefkonsulent  Christine Skovgaard Justesen (orlov -29.05.2012) 

 

Kommunikation og eksterne relationer 

Kommunikationschef Alexander Tolstrup 

Kommunikationskonsulent Arne Simonsen (-31.01.2012) 

Kommunikationskonsulent June Risum Scheibel 

Kommunikationskonsulent Christian Klauber (15.03.2012-)  

Politisk konsulent  Thomas le Dous 

Studentermedarbejder  Jannie Fjordside (15.02.2012-) 

 

National afdeling 

National chef  Bente Ryberg 

Chefkonsulent  Michael Hedelund 

Organisationskonsulent  Anna G. Jensen 

Organisationskonsulent  Ane Kolby Kristiansen (18.08.2012-01.11.2012) 

Organisationskonsulent  Asger Toft Johannsen 

Organisationskonsulent  Henrik Bang Bjørgo 

Organisationskonsulent  Noman Malik (orlov 11.08.2012-29.10.2012) 

Politisk konsulent  Anne Hansen (01.06.2012-) 

Politisk konsulent  Dina Staal (01.11.2012-) 

Politisk konsulent  Jens Nygaard Nielsen 

Politisk konsulent  Kristoffer Gjerding (-24.08.2012) 

Politisk konsulent  Michael Johnson  

Politisk konsulent  Sune Christian Lodal (01.03.2012-) 

EU-konsulent  Maya Kazarian (01.02.2012-15.07.2012) 

Konsulent   Karoline Siemen (24.09.2012-09.11.2012) 

Studentermedarbejder  Maya Kazarian (-01.02.2012) 

Studentermedarbejder  Sofie Bolding Christensen 

Studentermedarbejder  Mette Lindhardt Nord (15.01.2012-) 

Studentermedarbejder  Mikkel Mejling Andersen (20.08.2012-) 

 

International afdeling 

International chef  Helene Horsbrugh (01.04.2012-) 

International chef  Julie Koch (-31.01.2012) 

International konsulent  Adwan Mohamad (01.03.2012-) 

International konsulent  Anne Nybo (orlov 14.09.2012-) 

International konsulent  Christina Dahl Jensen (orlov 29.08.2012-) 

International konsulent Gunvor Bjerglund Thomsen (orlov 25.01.2012-

28.11.2012) 

International konsulent Helle Joensen (22.09.2012-) 

International konsulent Katrine Dichmann Christiansen (30.01.2012-

30.11.2012) 

International konsulent  Nina Christine Lundbye 

International konsulent  Sidsel Koordt Vognsen (03.09.2012-) 

International programmedarbejder Vibeke Møller Thomsen 

Projektleder   Lasse Tørslev 

Studentermedarbejder  Jesper Jais Nørgaard 

Studentermedarbejder  Rumet Cilgin (01.02.2012-) 
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Administration og tipsadministration 

Administrationschef  Jesper Kejlhof 

Chefkonsulent  Lasse Ryberg 

Tipskonsulent  Jakob Harbo Kastrup 

Administrativ medarbejder Mia Syberg 

Kontorassistent  Käte Kisbye 

Regnskabsassistent  Rie Nortoft 

IT-studentermedarbejder  Kasper Hare Jensen 

Altmuligmand  Ove Wikander 
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Kalender 2012 

D – Demokrati 

22. februar  Arbejdsgruppe på DUFs demokratiarbejde 2013-2015 

6. marts  Arbejdsgruppe på DUFs demokratiarbejde 2013-2015 

6.-8. maj   YFJ Expert Group på 16-års valgret, Bruxelles  

23. maj  Høringsmøde: DUFs demokratiarbejde 2013-2015 

24. maj  DM i debat 2012 – indledende runde 1, København 

31. maj  DM i debat 2012 – indledende runde 2, København 

15. juni  Debatmøde: Unges formelle deltagelse (KL/DUF), Bornholm  

15. juni  DM i debat 2012 – semifinale, Bornholm 

16. juni  DM i debat 2012 – finale, Bornholm 

11.-12. september YFJ Expert Group/Advocacy I på 16-års valgret, Strasbourg 

26.-27. september Nordisk ekspertseminar om unge og demokrati, Oslo 

23.-24. oktober YFJ Expert Group/Advocacy II på 16-års valgret, Strasbourg 

20.-21. november YFJ Expert Group/Advocacy III på 16-års valgret, Strasbourg 

 

U – Ungdom 

24. september Studierejse til Horsens (i samarbejde med F – Foreninger) 

18. oktober Studierejse til Helsingør/Tisvildeleje (i samarbejde med F – 

Foreninger) 

November  Studierejse til Aalborg (i samarbejde med F – Foreninger) 

November  Kursus i Public Organisation 

November-  Kursusrække – Positionér din organisation 

December  Studierejse til Esbjerg (i samarbejde med F – Foreninger) 

 

F – Foreninger 

18. april   KL-konference 

20. september Inspirationskonference for kommunale embedsmænd 

Okt. 2012-feb. 2013  Uddannelse for kommunale embedsmænd 

 

Se også kalender for U – Ungdom. 

 

National organisationsudvikling 

Februar-april Lederuddannelse – Bestem 

Februar-november Udviklingsnetværk for sekretariatsledere øst (6 møder) 

Marts-december Udviklingsnetværk for sekretariatsledere vest (6 møder) 

20. marts  Fyraftensmøde – Møder med energi 

29. marts  Fyraftensmøde – Evaluering der peger fremad 

Maj  Introduktionsmøde – Forsikringer i foreningslivet (2 møder) 

8.-9. september Kursus – Refleks 

19. september Fyraftensmøde: HR-strategi, få flere frivillige 

27. september Fyraftensmøde: Fundraising – fra projektdrøm til virkelighed 

Oktober-december Temanetværk for erfarne udviklingskonsulenter 

30. oktober  Introduktionsmøde – kom godt i gang med Relationwise 

 

Listen viser kun uddannelses- og netværksaktiviteter, der er udbudt til alle DUFs 

medlemsorganisationer. 

 

Internationalt 

18. januar  Åbent skriveværksted 

18. februar-3. marts Ungdomslederkursus (forår) 

14. marts  Åbent skriveværksted – Aarhus 

28. marts  Opgradér din internationale viden – erfaringsudvekslingsseminar 

20. april-22. april International projektweekend 

2. maj  Økonomistyring i internationale projekter 

7. maj  Fyraftensmøde om Zimbabwe 
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15. maj  Åbent skriveværksted 

6. juni  Evalueringsseminar (forår)  

13. juni  Dialog – ikke bare snak 

15. august  Åbent skriveværksted 

28. august  Opgradér din internationale viden – erfaringsudvekslingsseminar 

1.-16. september Ungdomslederkursus (efterår)  

9. september Debrief for hjemvendte ungdomsledere 

23.-30. september Projektstyringsseminar i Tanzania 

23. oktober  Åbent skriveværksted 

20. november Evalueringsseminar (efterår) 

December DUFs finansielle retningslinjer (i samarbejde med 

tipsadministrationen) 

 

Integration 

Januar Lancering af rapport om nydanske nyhedskilder + kurser i 

mediehåndtering (NDU) 

31. januar Temamøde: Samarbejde mellem nydanske lokalforeninger og 

kommunen 

2.-4. marts  Valgkonference herunder valg af nyt råd (NDU) 

31. marts  Kursus: Rekruttering og fastholdelse 

18.-21. april  Studietur til Stockholm (NDU) 

21.-23. april  Young Political Leaders-seminar (NDU) 

26. april  Idéudviklingsworkshop i Aalborg 

30. april  Temamøde: Sammenhæng mellem LO og LF 

5. juni  Nudansk Grundlovsdag i Aarhus, Odense og København (NDU) 

25. juni  Oplæg om kulturmøde og -forståelse i Aalborg 

28. juni  Sommerafslutning i Partnerskabsprojektet 

20. august  Krydsfeltmøde i Ishøj med kommunen og ungdomsskolen 

11. september Konference om radikalisering (NDU) 

18. september Netværksmøde: Krydsfelt Aalborg 

Sept.-nov.  Lokale møder i De overhørtes parlament (NDU) 

5. oktober  Følgegruppemøde i Aalborg 

6. oktober  Kursus: Krydsfelt Aalborg 

1. november  Medborgerskabsarrangement i Ishøj 

 

Løbende: Processer med partnerskabsorganisationer, møder med kommuner, 

medlemsorganisationernes lokalforeninger og andre lokale interessenter i Ishøj og Aalborg. 
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Udgivelser 

Beretninger  

Årsberetning 2011 

Delegeretmødeberetning 2012 

 

Medlemsservice  

Internationalt kursuskatalog forår 2012 

Kursuskatalog forår 2013 

Refleks 2012 

National organisationsudviklings-folder 

 

DUF Fakta 

Foreningslivets værdi – Sociale kompetencer 

Valgretsalder på 16 år (3. udg.) 

Valgret – Unges partivalg og deltagelse (3. udg.) 

Valgret – Unges partivalg og deltagelse (3. udg.) 

Valgretsalder og valgdeltagelse (3. udg.) 

Valgret – Historie (3. udg.) 

Valgret – 23 år i 1953 (3. udg.) 

Valgret – 21 år i 1961 (3. udg.) 

Valgret – 20 år i 1971 (3. udg.) 

Valgret – 18 år i 1978 (3. udg.) 

Valgret – Jura (3. udg.) 

Valgretsalderen i Europa (3. udg.) 

Valgretsalderen i Verden (3. udg.) 

 

DUF Fokus  

Unge i forening udvikler Danmark 

 

DUF Folder 

Præsentation af Ny-Dansk Ungdomsråd 

 

DUF Guide 

Dialoghåndbogen (dansk, engelsk, arabisk) 

Youth Guide 

 

 

Der er herudover udgivet en lang række publikationer om DUFs arrangementer.  
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Medlemskaber 

Center for Ungdomsforskning (CeFU)  

Henrik Bang Bjørgo, organisationskonsulent, DUF 

 

Dansk Flygtningehjælp 

Cecilie Dinesen, Ungdommens Røde Kors 

 

European Youth Forum (YFJ)  

 

Friluftsrådet  

Marie Gro Svenstrup, medlem af DUFs styrelse for Det Danske Spejderkorps 

 

Krogerup Højskole  

Signe Bo, formand for DUF, KFUM & KFUK 

Morten Thaarup, næstformand i DUF, Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Kåre Månsson, generalsekretær, DUF 

 

Mellemfolkeligt Samvirke  

Andreas Dybkjær-Andersson, medlem af DUFs styrelse for Afrika InTouch 

 

Unicef Danmark  

Marie Gro Svenstrup, medlem af DUFs styrelse for Det Danske Spejderkorps 
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Repræsentationer 

Danske spil A/S 

Kåre Månsson, generalsekretær, DUF (nu udtrådt som følge af ny bestyrelseskonstruktion) 

 

EU-specialudvalget vedr. Uddannelse og Ungdom, Undervisningsministeriet 

Mads Nilausen, Det Danske Spejderkorps 

 

Institut for Flerpartisamarbejde 

Anne Paulin, Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Jakob Engel Schmidt, Venstres Ungdoms Landsorganisation 

 

Kontaktudvalget for Europa 2020-strategien 

Jakob Paaske Jensen, Dansk ICYE 

 

Lokale- og Anlægsfonden 

Mads Kolte-Olsen, Det Danske Spejderkorps 

 

NGO Forum 

Helene Horsbrugh, international programchef, DUF 

 

Rådet for Evaluering og Kvalitetsudvikling af Folkeskolen (Skolerådet) 

Anemone Birkebæk, Danske Skoleelever (-31.08.2012) på vegne af DUF og Idrættens 

Fællesråd 

Amalie Ravn Østergaard, Danske Skoleelever (01.09.2012-) 

 

Rådet for Menneskerettigheder 

Morten Thaarup, næstformand i DUF, Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

 

Ungdomsboligrådet 

Danske Studerendes Fællesråd 

 

Udvalget for ungdom og uddannelse under Styrelsen for International Uddannelse 

Gwen Gruner-Widding, Danske Studerendes Fællesråd 

Line Vestergaard Lauritzen, Dansk ICYE 

Nikolaj Borreschmidt, Europæisk Ungdom 

 

YFJ – Board 

Anemone Birkebæk, Danske Skoleelever 

 

YFJ – Expert Group on Vote at 16 

Erik Vad Brændgaard, KFUM & KFUK 

 

YFJ – Working Group on Volunteering 

Ida Birkvad Sørensen, CISV Danmark 
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